Su. Val. pt.  
2. dist. 6. c. 1.  
& 2.

1. Pet. 3

Roma. 12  
Ephe. 6  
Exo. 20.

Rod. xvi. 5.  
c. 21. & 22.

Hiere. 51

De virginis  
bus  
Su. Val. pt.  
3. dist. 6. c. 5.  
per totū.

Eccles. 7.

Ecc. 9

Ezech. 16

1. Timo. 5

Dist. 81. cle-  
ricus, & ca-  
seq. & c. fin.

Prou. 2. & 6

Matth. 9.  
1. Cor. 7  
Ecc. 26  
30. q. 1. fceiæ  
36. q. 6. ca. fi.  
Hiere. 5

## DE SINGVLIS CRIMINIBVS, &c.

**Deute.** 28 mihi sui abominationem operari nititur. Nemo præterea explicare potest, quanta  
**Iob.** 31 alia inter coniuges discrimina, vel quot sint exorbitantiae aliarum mulierum, quæ  
**Ezech.** 22 apostolare faciunt etiam sapientes. Suo enim in honesto ornatu, vultu placito, dete  
**Ecc.** 19 cto collo, nitido gutture, & tumidis mamillis lasciuam vehementius prouocat vi  
**Ecc.** 26. rore, nam etiam in extollentia oculo, & in palpebris agnoscit fornicatio mulieris, &  
**Ecc.** 19 exaltatio oculorum est dilatatio cordis. Ideo docet scriptura: Ne intenderis fallacie  
**Prouer.** 5 mulieris; Faus enim distillans labia meretricis, & nitidus oleo guttur eius: nouissima  
ma aut illius amara, lingua eius quasi gladius biceps, pedes eius descendunt in mor  
tem. Item ne quicquid mulieris immutat faciem eius, brevis omnis malitia super ma  
litiam mulieris, mulier primatum habens, est contraria viro suo. A muliere quoq;  
**Gene.** 3 initium factum est peccati, & per illam omnes morimur; nam mors est pena pec  
cati primorum parentum.

**XIX** § Vides nunc per præmissa in singulis Christianis plebis ordinibus  
innumerabilia patere vitia; propter quæ timendum est catholicæ fidem in nostris  
ecclesiæ partibus breui esse peritur, & nostra culpa, commissa indubitate esse iu  
dicia diuina contra nos vltoribus & poenarum, quas dabimus nos miserrimi morta  
les. Siquidem non miserebitur, nec parcer populo insipienti sapientissimus iudex.

**Esa.** 27 Ad quem Catha. Senen. clamat: O deitas, in tempore, quo mundus iacebat infir  
morum, misisti huc vni genitum tuum tanquam medicum: modo video mundum to  
taliter iacentem in morte, tata quidem ut in ista visione anima mea deficiat. Qua  
lis nunc modus erit suscitati mortuum, quem olim duxerat & grotum medicasti im  
mensa difficultate, ut pote morte filij, cui mors ultra non dominabitur. O si Catha  
rina hodie esset in mundo, qualiter clamaret?

¶ De singulis criminibus, quibus populus Christianus est irretitus.

### Capitulum XXVIII.

**Iude.** T das Thaddæus Apostolus præmonstravit, quoniam in nouissimis diebus  
(vt pote nostris iam temporibus) veniet, prout modo venerunt illusores se  
cundum sua desideria ambulantes, non in pietate, sed in peccatis mortali  
bus, quæ enumeraat his verbis: Vt illis, scilicet inuidis, qui in viam Cain abie  
runt, & errore Balaam mercede effusi sunt, qui videlicet ex avaritia munera aman  
tes, peruerunt iudicia seu concilia. Et in contradictione, id est, inobedientia Cho  
re perierunt, vel perire meruerunt, hi, s. gulosi in epulis suis maculae coniuvantes  
sine timore semetipos, s. immoderate pascentes. Sequitur quoad superbos. Nubes  
sine aqua quæ à ventis circumferuntur. Arbores autumnales in fructuose (denotat  
accidit) bis mortuæ eradicatae à terra gratia. Fluctus feri, id est, iracundi maris,  
despumantes suas confusiones. Sydera errantia denotat luxuriosos, quibus procel  
la tenebrae conferuata est in æternum. Prophetauit autem de his, s. septemplici  
bus peccatoribus septimus ab Adam Enoch, dicens: Ecce venit dominus in san  
ctis milibus suis facere iudicium contra omnes, & arguere omnes impios de omni  
bus operibus impietatis eorum.

**Gene.** 4 I § In primis Iudas Apostolus per Cain annotat inuidiam. Cain enim ex  
Iob. 5 inuidia occidit fratrem, ita & maligni inuidi iustos per oblocutiones quotidie spi  
*Prover.* 14 ritualiter occidunt, qm inuidia occidit parvulum, putredoq; est ossu. Qua quidem  
*Hieronym.* inuidia nunc totum penè humanū genus inficit, maxime circa crimen detrac  
*ad celatiam.* nis. Nam rarus est qui ita irreprehensibilem velit exhibere vitam suam, vt non liben  
*2.q.7. laicos* tius reprehendat alienam. Et frequenter paucorum vitium diffunditur in omnes  
*cum si* velut infesti laici (quorum spiritus concupiscit ad inuidiam) solent omnem clerici  
*Iaco.* 4 vituperare ob culpam aliquorum criminorum clericorum. Hoc fit stimulo inui  
*6.q.1. sunt* dia. Gregorius nempe existimat peius malum non esse quam Christianos suis in  
*plurimi* uidere sacerdotibus, quod ad præfens est commune omnium laicorum, qui nequam  
*Ecc.* 14. suo oculo de ecclesiasticis personis sinistras sumunt suspitiones, & putent se melio  
*Roma.* 1. ressi clerum lacescant. Illi detractores & qui ualent homicidis, quia priuant ani  
*Psalm.* 36 mam vita dum interuentum hominis virtutes, quibus anima uiuit. Ideo Apo  
stolus Paulus detractores deo odibiles esse affirmat, qui retribuunt mala pro ho  
nis, detrahendo clero pro populo quotidie oranti, & sic sequenti bonitate, id est, di  
uinam

G.c.  
Prin.  
41.9

G.c.15. §.17.  
& G.c.27. §

7. in fine.  
G.eo. §.5. &  
I.c. 31. §.2.

G.c.

G.c.14. §.14

G.c.  
& G.c.

prin.  
eo.

C.  
test

suo  
G.c.

G.c.  
G.c.

G.c. in fine.

G.c. 25. §.5.  
& G.eo. §.2.

G.c. 25. §.10  
& G.eo. §.3.

G.c. 25. §.4  
& G.eo. §.10

G.c. in fine.

G.c. 26. §.12  
& G.c. 38. §.1

G.c. 14. §.9.  
De pœ. dis.

i.e. homici  
diorum.